
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 112

13 Φεβρουαρίου 2006

1017

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίω−
σης τμήματος του αριθμ. 05 ακινήτου, (πρώην ιδι−
οκτησίας Κατσίκα Επαμεινώνδα), που κηρύχθηκε 
με την 1042002/2701/0010/6.5.1997 κοινή υπουργι−
κή απόφαση  (ΦΕΚ 424/28.5.1997 τ.Δ.) στο Νομό 
Αιτωλ/νίας  .......................................................................................... 1

Aναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την 
κατασκευή της νέας διπλής σιδηροδρομικής 
γραμμής κανονικού πλάτους και υψηλών ταχυτήτων 
μεταξύ Κορίνθου − Πατρών, στα τμήματα: α) 
από Χ.Θ. 85+400 έως 89+500 (90+700) «περιοχή 
σήραγγας Αιγίου και εξόδων διαφυγής» και β) από 
Χ.Θ. 90+700 έως Χ.Θ. 92+000 «Μεγανίτης ποταμός 
έως Σ.Σ. Ροδοδάφνης», στο Νομό Αχαΐας  .............. 2

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 141,00 στρ. στη θέση 
«Ντόπλια − Πλαϊνό», περιφέρειας Δ.Δ. Δομιανών, 
Δήμου Κτημενίων του Νομού Ευρυτανίας .............. 3

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 235,00 στρ. στη θέση 
«Καρυόρεμα», περιφέρειας Δ. Δ. Μολόχας, Δήμου 
Καλλιφωνίου, Νομού Καρδίτσας  ..................................... 4

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 92,00 στρ. στη θέση 
«Μεράδια − Τζάβραινα», περιφέρειας Δ. Δ. Πετρα−
λώνων, Δήμου Κτημενίων, Νομού Ευρυτανίας  .... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 602 (1)
Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

τμήματος του αριθμ. 05 ακινήτου, (πρώην ιδιοκτησί−
ας Κατσίκα Επαμεινώνδα), που κηρύχθηκε με την 1
042002/2701/0010/6.5.1997 κοινή υπουργική απόφαση  
(ΦΕΚ 424/28.5.1997 τ.Δ.) στο Νομό Αιτωλ/νίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του νόμου 2503/1997, «Οργάνωσης, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2882/2001 «Κώ−
δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» όπως 
ισχύουν.

3. Την υπ’ αριθμ. 15595/24.11.2004 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
με την οποία ορίζει την Δ.Δ.Ε. ως αρμόδια Διεύθυνση 
γιο εισήγηση θεμάτων απαλλοτριώσεων.

4. Την υπ’ αριθμ. 1042002/2701/0010/6.5.1997 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 424/28.5.1997 τ.Δ.) απόφα−
ση Κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτριώσεως ακινήτων, 
συνολικού εμβαδού 19.514,50 μ2 για την κατασκευή έρ−
γων ενίσχυσης της ύδρευσης της Πρωτεύουσας από 
τον Εύηνο − Υδραγωγείο Ευήνου περιοχή ζώνης του 
φράγματος στο αριστερό αντέρεισμα ειδικότερα στη 
περιοχή κατολίσθησης του οικισμού Αγίου Δημητρίου 
(Ε28), στο νομό Αιτωλοακαρνανίας.

5. Την συντέλεση της απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 12 ν. 2882/2201.

6. Το υπ’ αριθμ. 566/οικ./30.6.2005 έγγραφο του ΥΠΕ−
ΧΩΔΕ/ΓΓΔΕ/ΕΥΔΕ/ΟΣΥΕ/ΤΜΗΜΑ ΠΑΤΡΩΝ με το οποίο 
προτείνεται η μερική ανάκληση της απαλλοτρίωσης 
τμήματος του με αριθ. 05 ακινήτου έκτασης 538,12 μ2, το 
οποίο φαίνεται στο με κλίμακα 1:500 και αριθμό σχεδίου 
Ε28 Ανακλητικό κτηματολόγιο−τοπογραφικό διάγραμμα 
θεωρημένο από την ΕΥΔΕ − ΟΣΥΕ, στο Νομό Αιτ/νιας.

7. Την υπεύθυνη δήλωση του πρώην ιδιοκτήτη ότι 
επιθυμεί την ανάκληση της απαλλοτρίωσης.

8. Την υπ’ αριθμ. 9576/22.11.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
καθορίσθηκε η αποζημίωση που πρέπει να επιστραφεί 
στο Ελληνικό Δημόσιο.

9. Το υπ’ αριθμ. 10730/9.1.2006 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. 
Ναυπάκτου με το οποίο μας διαβιβάστηκε το υπ. αριθμ. 
7538/16.12.2005 αντίγραφο διπλοτύπου είσπραξης της 
Δ.Ο.Υ. Ναυπάκτου, όπου προκύπτει ότι η αποζημίωση 
που καθορίσθηκε επεστράφη στο Ελληνικό Δημόσιο 
εμπρόθεσμα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικά την απαλλοτρίωση που κηρύχθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 1042002/2701/0010/6.5.1997 κοινή 
υπουργική απόφαση  (ΦΕΚ 424/28.5.1997 τ.Δ. ) απόφαση 
Κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτριώσεως ακινήτων για 
το τμήμα του με αριθμό 05 ακινήτου έκτασης 538,12 μ2. 
πρώην ιδιοκτησίας Κατσίκα Επαμεινώδα. στον οικισμό 
Αγίου Δημητρίου Αιτωλ/νίας και το οποίο φαίνεται στο 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:35:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με κλίμακα 1:500 και αριθμό σχεδίου Ε28 Ανακλητικό 
κτηματολόγιο − τοπογραφικό διάγραμμα θεωρημένο 
από το ΥΠΕΧΩΔΕ/ΓΓΔΕ/ΕΥΔΕ/ΟΣΥΕ/ΤΜΗΜΑ ΠΑΤΡΩΝ, 
γιατί το απαλλοτριωμένο ακίνητο δεν χρησιμοποιήθηκε 
για την εκπλήρωση του σκοπού της απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ

F

Αριθ. 601 (2)
Aναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή της νέας διπλής σιδηροδρομικής γραμμής κα−
νονικού πλάτους και υψηλών ταχυτήτων μεταξύ Κο−
ρίνθου − Πατρών, στα τμήματα: α) από Χ.Θ. 85+400 
έως 89+500 (90+700) «περιοχή σήραγγας Αιγίου και 
εξόδων διαφυγής» και β) από Χ.Θ. 90+700 έως Χ.Θ. 
92+000 «Μεγανίτης ποταμός έως Σ.Σ. Ροδοδάφνης», 
στο Νομό Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 «Προσαρμογή των 

διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
στο Σύνταγμα».

3. Την υπ’ αριθμ. 123301/17.2.2004 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΧΩΔΕ, Γεωργίας, Πολιτισμού και Μετα−
φορών και Επικοινωνιών, σχετικά με την έγκριση περι−
βαλλοντικών όρων για την κατασκευή και λειτουργία 
του έργου «Νέα διπλή σιδηροδρομική γραμμή Κορίνθου 
− Πάτρας στο τμήμα από Χ.Θ. 79+800 έως X.Θ. 98+500 
(περιοχή Αιγίου).

4. Το υπ’ αριθμ. Φ19/38694/3142/3.8.2005 έγγραφο του 
Τμήματος Σιδ/κών και Συνδυασμένων Μεταφορών της Δ/
νσης Εμπορ/κών Μεταφορών του Υπουργείου Μεταφο−
ρών και Επικοινωνιών και τα συνημμένα σ’αυτό έγγραφα, 
από τα οποία προκύπτει ότι η προβλεπόμενη δαπάνη 
της απαλλοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό των τεσσά−
ρων εκατομμυρίων εκατόν εξήντα χιλιάδων (4.160.000) 
ΕΥΡΩ, προβλέπεται να καταβληθεί το έτος 2006 και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Συνοχής 2000 − 2006 
και ότι η ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε. θα προβεί στην συντέλεση της 
απαλλοτρίωσης μέσα στις νόμιμες προθεσμίες.

5. Την τήρηση των προϋποθέσεων του άρθρου 3 του 
ν. 2882/2001.

6. Την υπ’ αριθμ. 15595/24.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που 
ορίζει την ΔΔΕ αρμόδια υπηρεσία για θέματα κήρυξης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης (ν. 2882/2001).

7. Το υπ’ αριθμ. 5302/29.12.2005 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ 

127/9.1.2006) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’αρθμ. 
5301/29.12.2005 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας και τα αναφερόμενα 
σ’ αυτή έγγραφα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
των, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την κατασκευή της νέας διπλής σιδηροδρομικής γραμ−
μής κανονικού πλάτους και υψηλών ταχυτήτων μεταξύ 
Κορίνθου − Πατρών, στα τμήματα α) από Χ.Θ. 85+400 
έως Χ.Θ. 89+500 (90+700) «περιοχή σήραγγας Αιγίου 
και εξόδων διαφυγής» και β) από Χ.Θ. 90+700 έως Χ.Θ. 
92+000 «Μεγανίτης ποταμός έως Σ.Σ. Ροδοδάφνης.

Η συνολική επιφάνεια των προς απαλλοτρίωση ιδι−
ωτικών εκτάσεων είναι 33.124,32 τ.μ. και απεικονίζεται 
με κλίμακα 1:500 στα κτηματολογικό διαγράμματα με 
Αριθμ. Σχεδ. ΕΡΓΟΣΕ 25D/A08, 25D/A09, 25D/A010 και 
25Ε/Α11 και τους αντίστοιχους κτηματολογικούς πίνακες 
με Αριθμ. Σχεδ. ΕΡΓΟΣΕ 25D/ΚΠ01, 25Ε/ΚΠ01, τα οποία 
συντάχθηκαν και εγκρίθηκαν στις 8.7.2005 από την ΕΡΓΑ 
ΟΣΕ Α.Ε. και βρίσκεται εντός των ορίων των Δήμων 
Αιγίου και Συμπολιτείας του Νομού Αχαΐας.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι Τράγος Σπυρίδων του Κων/νου, 
Τράγου Αικατερίνη του Δημητρίου και λοιποί, σύμφωνα 
με τους κτηματολογικούς πίνακες που συντάχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.

Η προβλεπόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των €εσ−
σάρων εκατομμυρίων εκατόν εξήντα χιλιάδων (4.160.000) 
ΕΥΡΩ, θα καταβληθεί το έτος 2006 και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Ταμείου Συνοχής 2000−2006.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ ΟΣΕ Α.Ε. και θα 
πραγματοποιηθεί με μέριμνα και δαπάνες της ΕΡΓΑ 
ΟΣΕ Α.Ε., με τον όρο ότι, ο ΟΣΕ Α.Ε. θα πρέπει μέσα 
σε τρεις (3) μήνες από την κοινοποίηση της σχετικής 
απόφασης κήρυξης, να καταθέσει εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένου Πιστωτικού Ιδρύματος ποσού οκτα−
κοσίων τριάντα δύο χιλιάδων ΕΥΡΩ (832.000),το οποίο 
αντιστοιχεί στο 20% της προβλεπόμενης δαπάνης της 
απαλλοτρίωσης.

Σε περίπτωση που προαναφερόμενη εγγυητική επι−
στολή δεν κατατεθεί εμπρόθεσμο, εφαρμογή έχει η 
παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ−
λοτριώσεων.

Σε περίπτωση που η απαλλοτρίωση δεν συντελε−
σθεί εντός των νομίμων προθεσμιών, τότε η εγγυητική 
επιστολή θα καταπέσει υπέρ του Δημοσίου και των 
αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% για τον 
καθένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1019

Αριθ. 375 (3)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 141,00 στρ. στη θέση «Ντόπλια − 
Πλαϊνό», περιφέρειας Δ.Δ. Δομιανών, Δήμου Κτημενίων 
του Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του ν. 
3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 1499/5.12.2005 αναφορά του Δασαρ−

χείου Φουρνά, από την οποία προκύπτει ότι η δημόσια 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία 
στον οικισμό Δομιανών, υπαγόμενη στην παρ 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ.86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Ντόπλια 
− Πλαϊνό», περιφέρειας Δ. Δ. Δομιανών, Δήμου Κτημε−
νίων του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται στην 

έκταση εμβαδού 141,00 στρ., όπως προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες των στοιχείων 0−1 −2− .... −9−10−0 του 
τοπογραφικού διαγράμματος 1:5000 και απεικονίζεται 
στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ.Υ.Σ., που ελέγ−
χθηκε από το Δασάρχη Φουρνά, θεωρήθηκε από εμάς 
με ημερομηνία 30.1.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με όρια οικισμού μέχρι της θέσης «Αλώνια» 
επί του επαρχιακού δρόμου Αγ. Τριάδα − Δομιανοί.

Δυτικά: Από θέση «Παπαδιά» ακολουθώντας το ρέμα 
«Καλυβόρεμα» κατέρχεται συναντώντας τις θέσεις «Πλα−
ϊνό», «Τσίτσα Δέση» και «Λογγούλα», μέχρι τον επαρχιακό 
δρόμο Στένωμα − Δομιανοί.

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Στένωμα − Δομιανοί μέ−
χρι τα όρια του οικισμού.

Νότια: Από Δ.Θ. «Αλώνια» επί του επαρχιακού δρόμου 
Αγ.Τριάδα − Δομιανοί και ανέρχεται το υπάρχον ρέμα 
με δυτική κατεύθυνση.

Στη συνέχεια διέρχεται από τις θέσεις «Σοκήπια» και 
«Φακίστρες»και ακολουθώντας ράχη ΝΔ κατεύθυνσης 
δια της θέσης «Ντόπλια» καταλήγει στη θέση «Παπα−
διά».

Το Δασαρχείο Φουρνά, να λάβει όλα τα αναγκαία ει−
δικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 30 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



1020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1021

Αριθ. 380 (4)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 235,00 στρ. στη θέση «Καρυ−
όρεμα», περιφέρειας Δ. Δ. Μολόχας, Δήμου Καλλι−
φωνίου, Νομού Καρδίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του ν. 
3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση−
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 1499/5.12.2005 αναφορά του Δασαρ−

χείου Φουρνά, από την οποία προκύπτει ότι η δημόσια 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία 
στον οικισμό Μολόχας, υπαγόμενη στην παρ 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ.86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Καρυό−
ρεμα», περιφέρειας Δ. Δ. Μολόχας, Δήμου Καλλιφωνίου 
του Νομού Καρδίτσας, των οποίων η δασική διαχείριση 

εμπίπτει στην αρμοδιότητα του Δασαρχείου Φουρνά, 
που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 235,00 στρ., 
όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των στοι−
χείων 0−1−2− .... −14−15−0 του τοπογραφικού διαγράμματος 
1:5000 και απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
1:50000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Φουρνά, 
θεωρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 30.1.2006 και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Από τη θέση «Φανόλακα» επί του δασικού 
δρόμου Μολόχα − Αχλαδέα Καρδίτσας, ανέρχεται επί 
της ράχης με βόρεια κατεύθυνση και δια της θέσης «Κρι» 
φτάνει στη θέση «Καλή Βρύση». Από με ΒΔ κατεύθυνση 
καταλήγει στη θέση Πρ. Ηλίας.

Δυτικά: Από τη θέση «Παλιοχώραφα» κατέρχεται τη 
ράχη «Μπακογιώργου» και δια της θέσης «Μπερέ» κα−
ταλήγει στα όρια του οικισμού Μολόχας

Βόρεια: Από τη θέση «Πρ. Ηλίας» κατέρχεται ακολου−
θώντας ράχη ΝΔ κατεύθυνσης μέχρι το ρέμα Καρυόρε−
μα. Από εκεί ακολουθώντας μικρό ρέμα με κατεύθυνση 
ΒΔ καταλήγει στη θέση «Παλιοχώραφα».

Νότια: Με βόρεια όρια οικισμού μέχρι τη θέση «Φα−
νόλακα».

Το Δασαρχείο Φουρνά, να λάβει όλα τα αναγκαία ει−
δικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 30 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



1022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1023

Αριθ. 379 (5)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 

προστατευτικού, έκτασης 92,00 στρ. στη θέση 
«Μεράδια − Τζάβραινα», περιφέρειας Δ. Δ. Πετραλώνων, 
Δήμου Κτημενίων, Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του ν. 
3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση−
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162 /5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 1499/5.12.2005 αναφορά του Δασαρ−

χείου Φουρνά, από την οποία προκύπτει ότι η δημόσια 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία 
στον οικισμό Πετραλώνων, υπαγόμενη στην παρ 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ.86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Μεράδια 
− Τζάβραινα», περιφέρειας Δ. Δ. Πετραλώνων, Δήμου 

Κτημενίων του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται 
στην έκταση εμβαδού 92,00 στρ. , όπως προσδιορίζεται 
με τις συντεταγμένες των στοιχείων 0−1−2− ....... −9−10−0 
του τοπογραφικού διαγράμματος 1:5000 και απεικονί−
ζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ.Υ.Σ., που 
ελέγχθηκε από το Δασάρχη Φουρνά, θεωρήθηκε από 
εμάς με ημερομηνία 30.1.2006 και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο από τη θέση «Κασοκων−
σταντή» μέχρι τη θέση «Στοδούλ».

Δυτικά: Από θέση «Πλατανάκια» ακολουθώντας κοινο−
τικό δρόμο και στη συνέχεια τα όρια του οικισμού κατα−
λήγει στη θέση «Δήμου» επί του επαρχιακού δρόμου. 

Βόρεια: Από θέση «Δήμου» επί του επαρχιακού δρόμου 
Πετράλωνα − Χόχλια, ανέρχεται επί μικρού ρέματος και 
δια της θέσης «Μεράδια» καταλήγει στη θέση «Κασο−
κωσταντή» επί δασικού δρόμου.

Νότια: Από θέση «Στοδούλ» κατέρχεται επί της ράχης 
με δυτική κατεύθυνση και δια των θέσεων «Καστανού−
λες, Πρασσά, Τζάβραινας και Γιούρτι», καταλήγει στη 
θέση «Πλατανάκια».

Το Δασαρχείο Φουρνά, να λάβει όλα τα αναγκαία ει−
δικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 30 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



1024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


